CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE – CMDCA – TIJUCAS/SC

Lei Municipal No. 807/90 e 933/92

CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Tijucas

 Rua José Joaquim Santana 36 - Bairro Universitário – Tijucas – SC CEP 88.200-000

Telefone: (48) 3263-0150   E-mail: cmdca@tijucas.sc.gov.br

1

Parecer CEAM – CMDCA Tijucas SC 001/2019

PARECER DE HABILITAÇÃO DOS PROJETOS DA COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO E MONITORAMENTO, PROGRAMAS E CAMPANHAS
INSCRITOS no EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO DE PROJETOS - FIA 2019

EDITAL Nº 002/2019 - CMDCA Tijucas

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA), no uso de suas atribuições legais e regimentais, divulga EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO DE PROJETOS - EDITAL Nº 002/2019/CMDCA Tijucas de acordo com a Lei Federal Nº 13.019/2014; para seleção de
projetos voltados à área da infância e adolescência desenvolvidos por organizações não governamentais registradas no CMDCA Tijucas torna
pública a decisão parcial de HABILITAÇÃO DOS PROJETOS, PROGRAMAS E CAMPANHAS AVALIADOS na 1ª Reunião dos membros da COMISSÃO
ESPECIAL DE AVALIAÇÃO E MONITORAMENTO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO DE PROJETOS - FIA 2019 que aconteceu no dia
06/05/2019, às 14:30 horas na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Saúde no Centro Administrativo da Saúde, localizada a avenida
Hercílio Luz número 688.

Quadro de projetos Inscritos

Número

De

Inscrição

Nome do projeto/

programa/ campanha

inscrito

Nome da

instituição

CNPJ

Categoria

Número de

beneficiários

Data

entrega

Horário

de

Protocolo

entrega

Habilitação

001

PROJETO MUSICA E

VIDA

ASSOCIAÇÃO

MUSICAL UNIÃO

TIJUQUENSE -

ASMUT

78.875.608/0001-21 06 300 30/04/2019 09:58 Habilitado

002

CAMPANHA MÚSICA

NA ESCOLA

ASSOCIAÇÃO

MUSICAL UNIÃO

TIJUQUENSE -

ASMUT

78.875.608/0001-21 11 3840 30/04/2019 09:59 Habilitado

003

PROJETO ESCOLINHA

DE FUTEBOL

Associação

Comunitária Do

Jardim

Amendoeiras

03.660.407/0001-33 05 50 30/04/2019 11:00 Habilitado

004

PROGRAMA VALE

ORQUESTRAL TIJUCAS

ASSOCIAÇÃO

MUSICAL UNIÃO

TIJUQUENSE -

ASMUT

78.875.608/0001-21 12 180 30/04/2019 13:36 Habilitado

005

PROJETO HAPKIDO

INCLUSIVO

ASSOCIAÇÃO DE

ARTES MARCIAIS

ITAPEMENSE -

AFAMI

24.372.933/0001-78 07 90 30/04/2019 14:39 Habilitado

006

CAMPANHA

CUIDANDO DAS

ÁGUAS PARA FUTURAS

GERAÇÕES

ASSOCIAÇÃO

CAMINHO DAS

ÁGUAS

10.241.402/0001-31 10 1000 30/04/2019 14:53 Habilitado

007

PROJETO EDUCAÇÃO

AMBIENTAL COMO

INSTRUMENTO DE

INCLUSÃO SOCIAL

ASSOCIAÇÃO

CAMINHO DAS

ÀGUAS

10.241.402/0001-31 04 130 30/04/2019 14:54 Habilitado

008

PROGRAMA PROED ASSOCIAÇÃO

RECREATIVA E

ESPORTIVA

EVERTON

RODRIGUES BASTOS

- AREERB

14.024.733/001-70 12 1000 30/04/2019 15:21 Habilitado

009

PROJETO MUAY THAI

KIDS

Associação

Comunitária Do

Jardim Amendoeiras

03.660.407/0001-33 07 50 30/04/2019 15:24h Habilitado

010

PROJETO GINGA E

CULTURA

ASSOCIAÇÃO DE

CAPOEIRA ARTE

NEGRA

10.823.075/0001-26 09 50 30/04/2019 15:42 Habilitado

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE – CMDCA – TIJUCAS/SC

Lei Municipal No. 807/90 e 933/92

CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Tijucas

 Rua José Joaquim Santana 36 - Bairro Universitário – Tijucas – SC CEP 88.200-000

Telefone: (48) 3263-0150   E-mail: cmdca@tijucas.sc.gov.br

2

Número

De

Inscrição

Nome do projeto/

programa/ campanha

inscrito

Nome da

instituição

CNPJ

Categoria

Número de

beneficiários

Data

entrega

Horário

de

Protocolo

de entrega

Habilitação

011

TAEKWONDO ESPORTE

OLÍMPICO PARA

TODOS

ASSOCIAÇÃO

FUGAZZA DE

TAEKWONDO

22.880.315/0001-03 07 120 30/04/2019 15:53 Habilitado

012

ABRINDO CAMINHOS

PARA NOVAS

POSSIBILIDADES,

MINIMIZANDO

CONSEQUENCIAS

ASSOCIAÇÃO DE

PAIS E AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS DE

TIJUCAS

APAE TJ

83.251.553/0001-44 08 1200 30/04/2019 16:29 Não

habilitado

(anexo

parecer de

inabilitação

)

013

PROJETO GUERREIROS

DA PAZ

ASSOCIAÇÃO

RECREATIVA E

ESPORTIVA

EVERTON

RODRIGUES BASTOS

- AREERB

14.024.733/001-70 08 500 30/04/2019 16:30 Habilitado

Tijucas, 06/05/2019.

COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO E MONITORAMENTO